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ЖЕТІЛДІРУ

Зерттеу тақырыбының өзектілігі. Мемлекет дамуында, әсіресе,

дамудың жаңа индустриалды-инновациялық жолымен келе жатқан Қазақстан

үшін экономикалық өсудің тұрақтылығы мен серпінділігін қамтамасыз ететін

инфрақұрылымдық жүйеқұрушы салаларды дамыту деңгейінің заманауи

жағдайы маңызды фактор болып тұр.

Қазақстан экономикасының 2000-2014 жылдары (15 жылдық кезеңінде 3

есеге) жылдам өсуі көбінесе кен өндіруші салалардың ресурстарын экспорттау

өндірісі көлемінің арттырылуы арқылы қамтамасыз етілді. Қазақстанның

заманауи индустриалды қоғамға өту мақсатындағы ресурсқа тәуелділік

мәселелерін жою, басқа перспективалық салаларды дамыту үшін сапалы

басқарушылық шараларды қабылдауды талап етеді. Осындай сфералардың

бірі ретінде шығатын ұлттық экономиканың мұнай-газ секторынан кейінгі аса

ірі саласы (2019 жылдың басындағы мәліметтер бойынша ЖІӨ-нің 18%-ын

қамтамасыз ететін және қызмет көрсету саласында елдің ЖІӨ-нің 17%-ын

өндіретін ең маңызды салаларының бірі) сауда болып табылады. Сауда

экономикада халықтың 15%-ынан астамын еңбекпен қамтиды.

Соңғы уақытта дүниежүзілік және ұлттық экономикада рөлі

жаһандандырудың, интеграциялаудың және цифрландырудың объективті

процестерімен шарттастырылған электронды сауда интенсивті даму үстінде.

Бұл өз кезегінде Қазақстанда электрондық сауданың дамуына мүмкіндік

берген «цифрлық экономиканың» жаңа ақиқаттылығының дамуында қызмет

етті.

Елдің дамуы үшін электрондық сауданың рөлінің қаншалықты екендігін

қайта бағалау әрине қиын. Дегенмен электрондық сауда технологияларының

дамуынан келген экономикалық нәтиже жағымды өсуді көрсетіп отыр және

бүгінде аталмыш сфера қызметі дүниежүзіндегі елдердің көбісінде заманауи

қоғамдастық өмірдің ажырамас бір бөлігі болып табылуда. Сондай-ақ,

электрондық сауданың дамуы кіші және орта кәсіпорындардың ірі бизнеспен

бәсекелестігіндегі мүмкіндіктерін айтарлықтай арттырып отыр. Мұның өзі

тауар өткізу нарығы географиясын кеңейтуге, тұтынушылардың үлкен

клиенттік базасын қалыптастыруға мүмкіндік беріп тұр. Бұдан басқа

электрондық сауданың дамуы, сонымен бірге, өзін қамтамасыз ететін

инфрақұрылымдық дамудың қажеттілігін де, сондай-ақ Интернеттен алынған

тауарларды сапалы және жылдам жеткізу үшін нормативті-құқықтық реттеу,

электрондық есептер, көліктік-логистикалық сфералар жүйесін дамыту, елдегі

тұрғындардың интернетке дендеп ену дәрежесін арттыру, компьютерлік

сауаттылығын дамыту және т.б. шараларды қабылдау сияқты сабақтас

мәселелерді де терең анықтауды және шешуді арттырады.

Сондықтан да дүниежүзіндегі әр түрлі елдердің үкіметтері электрондық

сауданы дамыту жөніндегі мемлекеттік басқару шараларын жасауға және іске

асыруға назар аудара отырып, өз экономикасындағы: қаржылық,

басқарушылық, ұйымдастырушылық, маркетингтік, АТ-қадағалау, көліктік

инфрақұрылымды дамыту және т.б. секілді басқа сабақтас салаларды

дамытуға мүмкіндік жасайды.

Ұлт көшбасшысы 2017 жылғы 31 қаңтардағы Қазақстан халқына

Жолдауында өзегі цифрландыру болып табылатын Үшінші жаңғыруды

жариялады, цифрлық технологияларды қолдана отырып құрылған жаңа

өндірістерді өсіру қажеттілігін атап өтті және «бұл байланыстың дамуын,

талшықты-оптикалық инфрақұрылымға кең қол жетімділікті қамтамасыз ету

үшін маңызды. Цифрлық индустрияны дамыту барлық басқа салаларға серпін

береді». Үкімет экономика үшін электронды сауданы дамытудың

маңыздылығын түсіне отырып, интернетте қызметті реттеуді қамтамасыз

ететін ең аз құқықтық базаны қалыптастырған, сабақтас сфераларды

дамытатын электронды сауданы дамыту жөніндегі Жол картасымен бекітілген

«Цифрлық Қазақстан» мемлекеттік бағдарламасы аясында белсенді іс-

шараларды іске асыруда. Мәселен, 2018 жылдан бастап логистикалық

инфрақұрылымдарды дамыту мақсатыменен сұрыптау орталықтары мен

логистикалық хабтарды- Fulfillment орталықты құру бойынша жұмыстар

басталды. Өңделіп, жіберілетін заттың санын 20%-ға, яғни 5,148 млн. данадан

6 млн. данаға дейін арттырылу көзделген, бұл Қазақстан территориясында

заттарды жеткізу мерзімі 15 күннен 6 күнге дейін төмендеп, қысқартылғанын

көрсетеді, сондай-ақ экспресс поштаның көмегіменен кейбір бағыттар

бойынша 1 күнге дейін қысқартылған.

Қазақстандағы электронды сауданы басқару жүйесін ескере отырып, оны

реттеудің, өзара әрекеттестірудің түйткілді мәселелерінің перспективалық

және қажет етілетін зерттемелері ұсынылады; бүгінде елдегі бар мүмкіндіктер

мен қауіп-қатерлерді, сондай-ақ, экономиканың күшті және әлсіз жақтарын

міндетті түрде ескере отырып, Қазақстандағы электронды сауданың өсуін

және интенсивті дамуын қамтамасыз етуге қабілетті заманауи басқару

механизмдерін пайдалану қажет. Қазақстандағы электронды сауданы

дамытуды ең жоғары мемлекеттік деңгейде қайта құрмайынша, ең алдыменен,

басқарудың экономикалық және құқықтық салаларын өзгертуге қатысты

мәселелерді шешпейінше табысқа жету мүмкін емес. Мемлекеттік басқару

органдарының қазақстандық ақиқаттылыққа бағдарланған нақты

басқарушылық бағыттарын құру аталмыш сфераны басқару тиімділігін

айтарлықтай арттыруға қабілетті жаңа мемлекеттік менеджменттің

құралдарын қолдануға қайта бағдарланған жағдайда ғана электронды сауда

жүйесін дамытудың жоғары көрсеткіштерінің жетістіктеріне қол жеткізуге

мүмкіндік береді.

Дүниежүзілік экономикалық дағдарыстар жаңа сын-қатерлерді тудырады

және мемлекеттік саясаттың халықтың қажетті әлеуметтік қорғалуын

қамтамасыз етуге бағытталғандығына байланысты мемлекеттің экономикаға

көбірек қатысуына әкеледі. Мемлекеттің жоғары белсенділігінің жанама әсері

- бұл халықтың және бизнестің тәуекелге барғысы келмеуі және олардың

қазіргі заманғы сын-қатерлерге қарсы экономикалық агент ретінде өзін-өзі

ұстауды өзгерту қажеттілігі. Әлемде орын алған COVID-19 пандемиясы

электрондық сату мен сатып-алу үдерісін жеделдеттті және жаңа компаниялар

мен клиенттердің санын күрт көбеюіне өз ықпалын тигізді. Мысалы, ҚР

Сауда және интеграция министрлігінің деректеріне сәйкес 2020 жылдың

бірінші жартыжылдығында электрондық сауда көлемінің күрт өсуі тіркелді.

COVID-19 пандемиясы онлайн-сауданың айтарлықтай өсуіне әкелді және B2C

арналары арқылы сатылымды арттырды. Интернет арқылы бөлшек сауда

белсенділігінің артуы науқастанғанда және карантин кезеңінде орын алды.

B2C арналары арқылы сатылымның артуы әсіресе дәрі-дәрмектерді,

тұрмыстық заттар мен тамақ өнімдерін онлайн сатуда байқалады.

Карантин кезінде онлайн-сауданың және төлем операцияларын

жүргізудің ұлғаюы байқалды. Ұлттық банктің деректеріне сәйкес, 2020 жылғы

1 мамырдағы жағдай бойынша елдегі қолма-қол ақшасыз операциялардың

көлемі 2,5 еседен астамға ұлғайды және шамамен 7,5 трлн теңгені құрады.

Осы себепте диссертациялық зерттеу тақырыбының өзектілегі ешқандай

күмән туғызбайды.


[…]


participation of the State in the economy, as public policies are aimed at providing

the necessary social protection for the population. A side effect of high government

activity is the reluctance of people and businesses to take risks and to respond to the

need to change their behavior as an economic agent facing today’s challenges. The

global COVID-19 pandemic has accelerated the process of electronic sales and

purchases and contributed to a sharp increase in the number of new companies and

customers. For example, according to the Ministry of Trade and Integration, there

was a sharp increase in e-commerce in the first half of 2020.

The COVID-19 pandemic has led to significant increases in online sales and

sales through B2C channels. The growth of online shopping took place during the

illness and quarantine. The increase in sales through the B2C channel is especially

noticeable in online sales of medicines, household goods and food products.

During the quarantine, the number of online purchases and payment

transactions increased. According to the National Bank, as of May 1, 2020 the

volume of non-cash transactions in the country increased more than 2.5 times and

amounted to about 7.5 trillion tenge.

Research hypothesis: a compromise with modern public administration

methodology and tools will lead to a better and more focused e-commerce

management policy, To create its themes and develop the most effective measures

to stimulate the development of related spheres, ensuring the progressive

development of electronic commerce in Kazakhstan.

Objective of the thesis: Electronic commerce in the Republic of Kazakhstan

is the theoretical basis for the possibilities, directions and means of ensuring an

effective system of State administration, as well as the basis of practical

recommendations for their implementation.

The study identified a number of tasks based on the objective:

- Consideration of the theoretical aspects of the management of electronic

commerce, determination of the category of apparatus, substance and principles of

the management of electronic commerce;

- Justification of problems encountered in the development of an e-commerce

management system; Clarification of the main prospects for the development of e-

commerce management in Kazakhstan;

- Development and validation of proposals for the development of e-commerce

systems in Kazakhstan.

The object of research is the entities of the e-commerce system that use the

Internet in Kazakhstan.

The subject of research is the process of management of the e-commerce

system in Kazakhstan using various modern tools of state management.

The scientific novelty of the work is as follows:

- defined categorical apparatus of notions «e-commerce», «e-commerce» and

«state management of e-commerce»;

- the basic assumptions and factors for the management of e-commerce in

Kazakhstan have been identified and grouped. ;

- the main elements of the management of the e-commerce system in

Kazakhstan are described;

- based on the analysis of the main directions of the e-commerce management

process in Kazakhstan, its key issues are grouped;

- a model for planning the level of computer literacy is proposed when

developing the services of online store sales, interaction of the participants in

electronic commerce in the system «consumer-seller», as well as the choice of the

consumer in electronic commerce.

The main points of the research, for protection: scientific research is offered

as proposals for improving the electronic commerce management in the Republic of

Kazakhstan:

-Justifications for the simultaneous use of systematic, procedural and

situational approaches, the elements of which are closely linked in the management

of e-commerce systems and work together to achieve the common goals of customer

satisfaction;

- There is a need to stabilize e-money and financial sectors that support the e-

commerce management process;

- Justifications for the simultaneous use of systematic, procedural and

situational approaches, the elements of which are closely linked in the management

of e-commerce systems and work together to achieve the common goals of customer

satisfaction;

- There is a need to stabilize e-money and financial sectors that support the

e-commerce management process;

Theoretical and methodical bases of research.

Scholars from abroad and the post-Soviet world are actively studying the

development of public administration, its new paradigm as public administration, e-

commerce as an important sector of the economy, and the study of various aspects

of its management, These include: e-commerce market formation and development,

government regulation and management, regulatory enforcement, consumer

protection in cyberspace, e-commerce performance assessment in various business

areas, regulation of international electronic commerce. Trade, the impact of e-

commerce on global economic processes and globalization, and the impact on

national infrastructure development.

The Organization for Economic Cooperation and Development (OECD) has

dedicated a number of instruments to the development of electronic commerce in

developing countries. Many scholars have worked on a conceptual framework for e-

commerce and a common categorical tool for systematization and unification.

However, these studies, as in previous studies, did not undertake a comprehensive

study of the role of e-commerce in the development of public administration in the

national economy.

The theoretical and practical significance of the thesis research is summed

up by the specification and deepening of the definition of the categorical and

instrumental apparatus «management system of electronic commerce», clarification

and description of the definitions of «electronic commerce», «e-commerce

management», «e-commerce system».

Results of the work: The main results of the work can be used in practical

activities of the State bodies in the formation and implementation of new

management strategies within the framework of the e-business development

programme in Kazakhstan.

The main findings and conclusions of the study have been published in 10

articles in national and foreign scientific journals, including: 3 articles in journals

approved by the Committee on Quality in Education and Science of the Ministry of

Education and Science; 6 articles in the materials of international conferences, 1

article in the scientific database included in the impact factor «Scopus».

According to the result of the thesis the South Kazakhstan branch of JSC

«Kazpost» started to operate.

Publications. On the basis of the materials of the thesis study, 9 works were

published, including 3 articles in journals from the list provided by the Committee

on Quality Assurance in Education and Science of the Ministry of Education and

Science of the Republic of Kazakhstan, 1 in a foreign edition, 6 papers published in

the proceedings of international conferences

Structure of the dissertation. The work has a classical structure and consists

of an introduction, three chapters with paragraphs, an opinion, a list of the literature

used and annexes to the subject of the study.

The first part of the work is devoted to such issues as the theoretical basis for

the formation and management of electronic commerce in the Republic of

Kazakhstan, the substance and principles of the stabilization of electronic

commerce, world experience in the management of electronic commerce,

Prerequisites for the formation and management of e-commerce in Kazakhstan.

The second part analyses the current status, conditions and problems of e-

commerce management, the main directions and elements of the e-commerce

management system in Kazakhstan.

The third part contains recommendations for improving the management of e-

commerce in Kazakhstan, the e-commerce transport and logistics system, A legal

basis for the management of e-commerce in Kazakhstan and the modelling of

processes in the development of consumer choice in e-commerce.