«6D050700-Менеджмент» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін Қожа Ахмет Ясауи атындағы халықаралық қазақ-түрік университетінің докторанты Шен Буленттің «Қазақстанда электронды сауданы басқару жүйесін жетілдіру» атты тақырыбында дайындалған диссертациялық жұмысына

СЫН ПІКІР

1. Зерттеу тақырыбының өзектілігі және оның жалпы ғылыми және жалпы мемлекеттік бағдарламалармен (практикалық және ғылым мен техниканың дамуының сұраныстарымен) байланысы.

Дүниежүзілік экономикалық дағдарыстар жаңа сын-қатерлерді тудырады және мемлекеттік саясаттың халықтың қажетті әлеуметтік қорғалуын қамтамасыз етуге бағытталғандығына байланысты мемлекеттің экономикаға көбірек қатысуына әкеледі. Мемлекеттің жоғары белсенділігінің жанама әсері - бұл халықтың және бизнестің тәуекелге барғысы келмеуі және олардың қазіргі заманғы сын-қатерлерге қарсы экономикалық агент ретінде өзін-өзі ұстауды өзгерту қажеттілігі. Әлемде орын алған COVID-19 пандемиясы электрондық сату мен сатып-алу үдерісін жеделдетті және жаңа компаниялар мен клиенттердің санын күрт көбеюіне өз ықпалын тигізді. Мысалы, Сауда және интеграция министрлігінің деректеріне сәйкес 2020 жылдың бірінші жартыжылдығында электрондық сауда көлемінің күрт өсуі тіркелді. COVID-19 пандемиясы онлайн-сауданың айтарлықтай өсуіне әкелді және B2C арналары арқылы сатылымды арттырды. Интернет арқылы бөлшек сауда белсенділігінің артуы науқастанғанда және карантин кезеңінде орын алды. B2C арналары арқылы сатылымның артуы әсіресе дәрі-дәрмектерді, тұрмыстық заттар мен тамақ өнімдерін онлайн сатуда байқалады.

Сонымен қатар елімізде электрондық сауда үлесінің бөлшек саудадағы үлесінің артуына қарамастан, қазіргі уақытта бізде онлайн-желіге толық өту үшін кедергілер бар. Бұл кедергілерге банкаралық төлемдер, көлеңкелі экономика, эквайринг бойынша жоғары комиссия, шағын және орта кәсіпорындардың дайын еместігі және тауарларды мерзімінде жеткізудің мүмкін еместігі сияқты мәселелер жатады. Осыған байланысты электрондық коммерцияның өсу қарқынын қолдау үшін нормативтік-техникалық қамтамасыз етуді одан әрі жетілдіру қажет.

Айта кететін болсақ, диссертациялық жұмыс Қазақстан Республикасының 2025 жылға дейінгі Стратегиялық даму жоспарымен, «Цифрлық Қазақстан» мемлекеттік бағдарламасымен және Электрондық коммерцияны дамытудың 2025 жылға дейінгі жол картасымен байланысы бар.

Демек, қазіргі таңдағы елімізде электрондық коммерция индустриясының дамыту жолдарын зерттеу, зерделеу қажеттілігі күн тәртібінде тұрған мәселені шешуге өз үлесін қосуға ұмтылыс танытып отырған ізденуші Б. Шеннің диссертациясы мемлекеттік сұраныс талабына

сай жазылған, зерттелуі қажетті мәселені негізге алған ғылыми еңбек болып табылады.

2. Диссертацияға қойылатын талап деңгейіндегі ғылыми нәтижелері (Ғылыми дәрежелер беру Ережесі)

-«электронды сауда», «электронды коммерция» және «электронды сауда жүйесін мемлекеттік басқару» ұғымдарының категориялық аппаратының анықтамасы ұсынылды;

-Қазақстанда электронды сауданы басқарудың негізгі алғышарттары мен факторлары бөліп алынды және топтастырылды;

-Қазақстандағы электронды сауда жүйесін басқарудың негізгі элементтеріне сипаттама берілді;

-Қазақстандағы электронды сауданы басқарудың түйінді проблемалары аталмыш процестің негізгі бағыттарына талдау жасау негізінде топтастырылды;

-электронды дүкеннің сауда қызметін, «тұтынушы-сатушы» жүйесінде электронды саудаға қатысушылардың өзара әрекеттерін, сондай-ақ электронды саудадағы тұтынушылар таңдауын дамыту жағдайында компьютерлік сауаттылық деңгейін арттыруды жоспарлаудың моделі ұсынылды.

Жалпы алғанда, диссертацияның теориялық нәтижелері зерттеу жұмысының негізі болып табылады.

3. Ізденушінің диссертацияда тұжырымдаған әрбір нәтижесінің, тұжырымдары мен қорытындыларының негізделуі және шынайылық дәрежесі

Зерттеу барысында Қазақстан Республикасындағы электрондық сауданы басқаруға қатысты қол жеткізген ғылыми нәтижелер әлемдік тәжірибені кең пайдаланумен және түйіндеумен негізделген. Нәтижелердің негізділігін жүйелік және үдерістік тәсілдер, логикалық, статистикалық, сараптамалық, салыстырмалы және құрылымдық әдістерін кең ауқымды пайдалану растайды. Талдау нәтижелері электрондық сауда саласын жетілдірумен басқаруға бағытталған ұсыныстардың дұрыстығын дәлелдейді.

4. Ізденушінің диссертациясында тұжырымдалған әрбір нәтижесінің (қағидасының), тұжырымдары мен қорытындыларының жаңалық дәрежесі.

Диссертациялық зерттеуде алынған ғылыми нәтижелер айтарлықтай жаңалық дәрежесіне ие:

- Бірінші нәтиже ішінара жаңа болып табылады, себебі жұмыста «электрондық сауда» және «электрондық коммерция» ұғымдарының арақатынасы ашылып, «электронды сауда жүйесін мемлекеттік басқару» ұғымына анықтама берілген;

- Екінші нәтиже – жаңа болып табылады, себебі Қазақстанда электронды сауданы басқарудың негізгі алғышарттары мен факторлары жіктеліп,

топтастырылған;

- Үшінші нәтиже – жаңа болып табылады, себебі электронды сауда жүйесін басқарудың негізгі элементтері сипатталған;

- Төртінші нәтиже – жаңа болып табылады, себебі Қазақстандағы электронды сауданы басқарудың түйінді проблемалары аталмыш процестің негізгі бағыттарына талдау жасау негізінде топтастырылған;

- Бесінші нәтиже – жаңа болып табылады, себебі, электронды дүкеннің сауда қызметін, «тұтынушы-сатушы» жүйесінде электронды саудаға қатысушылардың өзара әрекеттерін, сондай-ақ электронды саудадағы тұтынушылар таңдауын дамыту жағдайында компьютерлік сауаттылық деңгейін арттыруды жоспарлаудың моделі әзірленген.

5. Алынған нәтижелердің ішкі бірлігінің бағалануы.

Диссертациялық жұмыстың үйлесімді сипаты электрондық сауданы қалыптастырудың теориялық негіздерін зерттеуге және оны жетілдіру мен басқару бойынша ғылыми-практикалық ұсыныстарды негіздеумен ерекшеленеді. Автор белгіленген мақсаттан, тұжырымдалған міндеттерден, таңдалған зерттеу тақырыбынан ауытқымайды, анықталған зерттеу нысанын қатаң түрде ұстанады. Ғылыми нәтижелер, қортындылар мен тұжырымдар ішкі үйлесімділікке ие, әрбір тұжырым жалпыдан жекеге қағидасына сай қалыптастырылған.

6. Алынған нәтижелерінің тәжірибелік және теориялық маңыздылығы мен құндылығы.

Диссертациялық жұмыста алынған ғылыми нәтижелер Қазақстан Республикасындағы электрондық сауданы жетілдіру және оны басқарудағы ізденушінің авторлық ұстанымын көрсетеді. Электрондық сауданың ғылыми негізделген даму кезеңдері, ұйымдастыру құрылымы, әсер ететін факторлары оны жетілдіру жолдарын және басқару туралы теориялық және тәжірибелік ұсыныстар жасауға мүмкіндік берді. Қазақстан Республикасындағы электрондық сауданы жетілдіруге және басқаруды зерттеу мен бағалаудың ғылыми-әдістемелік құралдарын, заңнамалық базасы мен ерекшеліктеріне арналған маңызды ғылыми мәселенің шешімі бар.

Осылайша, диссертациялық зерттеудің нәтижелері теориялық тұрғыдан құнды болып келеді.

7. Диссертацияның негізгі қағидасының, нәтижесінің, тұжырымдары мен қорытындыларының жариялануының жеткілікті толықтығына растама.

Зерттеу жұмысының негізгі нәтижелері мен қорытындылары отандық және шетелдік ғылыми басылымдарда 10 мақала түрінде жарияланған, соның ішінде: ҚР Білім және ғылым министрлігінің Білім және ғылым саласында сапаны қамтамасыз ету комитетімен бекітілген журналдарда-3 мақала, Халықаралық конференциялардың материалдарында-6, импакт-фактор «Скопус» базасына кіретін ғылыми базада-1 мақала.

Диссертация нәтижесі «Қазпочта» Акционерлік қоғамы оңтүстік Қазақстан филиалының басқару қызметіне енгізілген.

8. Диссертация мазмұны және рәсімделуі бойынша кемшіліктер.

Диссертациялық зерттеу барысында автор тарапынан жіберілген кемшіліктер ретінде келісілерді атап өтуге болады:

1) Диссертациялық жұмыста электрондық сауданы басқару мен дамыту тетіктеріне көп көңіл бөлінген, алайда электрондық коммерцияның әлеуметтік әсері назардан тыс қалған.

Дегенмен, жоғарыда көрсетілген кемшіліктер докторанттың диссертациялық жұмысындағы алынған жаңа ғылыми нәтижелердің маңыздылығын кемітпейді.

9. Диссертацияның тиісті мамандық бейіні бойынша философия докторы (PhD), доктор ғылыми дәрежелерін беру қағидаларының талаптарына сәйкестігі.

Шен Буленттің «Қазақстанда электронды сауданы басқару жүйесін жетілдіру» тақырыбындағы докторлық диссертациясы Қазақстан Республикасы Білім және ғылым саласында сапаны қамтамасыз ету комитетінің біліктілік талаптарына сай орындалған. Диссертация авторы Шен Булентті «6D050700-Менеджмент» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесін алуға лайықты деп есептеймін.

Ресми сын-пікір білдіруші:
М.Ауезов атындағы Оңтүстік
Қазақстан университетінің
«Экономикалық теория»
кафедрасының доценті, Э.Б.К.

Г.Ж. Уразбаева